



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2022 г.

№ 801-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в абзаце четвёртом пункта 2.2 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;

3) в разделе 3:

а) подпункт 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«2) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий;»;

б) в подпункте 3.6<sup>1</sup>:

в первом предложении слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;

второе предложение исключить.

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях компенсации недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.04.2009 № 174-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях компенсации недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным

транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в разделе 3:

а) подпункт 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«2) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий;»;

б) в абзаце первом пункта 3.6 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.08.2011 № 417-П «О мерах по реализации Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 1.3 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 2.4 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 2.3 раздела 2 приложения № 2 слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в пункт 4.11 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление».

5. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 04.03.2015 № 89-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 6 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) подпункт 2 пункта 8<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«2) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий;»;

3) в абзаце первом пункта 10<sup>1</sup> слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

6. Внести в раздел 2 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.11.2015 № 598-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2.1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в абзаце восьмом пункта 2.5 слова «значения результата предоставления субсидий и показателей, необходимых для его достижения» заменить словами «точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий»;

3) в абзаце первом пункта 2.5<sup>1</sup> слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

7. Внести в Правила организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 38-П «Об утверждении Правил организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях», следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

2) в пункте 1 раздела 4 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление».

8. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.03.2017 № 155-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом», следующие изменения:

1) в пункте 1.5 раздела 1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в разделе 3:

а) подпункт 4 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«4) точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидий.»;

б) в абзаце первом пункта 3.7<sup>1</sup> слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

9. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 11.12.2018 № 638-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в абзаце первом пункта 2.6 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;

3) в разделе 6:

а) абзац четвёртый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«точную дату завершения и конечные значения результатов предоставления субсидий»;

б) в абзаце первом пункта 6.2 слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами».

10. Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с приобретением трамваев и троллейбусов по договорам финансовой аренды (лизинга), утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 20.03.2020 № 123-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с приобретением трамваев и троллейбусов по договорам финансовой аренды (лизинга)», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий;»;

3) в абзаце первом пункта 9 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

11. Внести в Правила предоставления акционерным обществам, которые осуществляют на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в качестве безвозмездного вклада в имущество таких акционерных обществ в денежной форме, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2020 № 795-П «Об утверждении Правил предоставления акционерным обществам, которые осуществляют на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в качестве безвозмездного вклада в имущество таких акционерных обществ в денежной форме», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», слова «(проекта закона» заменить словами «( закона»;

2) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий;»;

3) в пункте 11 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

12. Внести в пункт 1.2 раздела 1 Положения о порядке проведения аукциона на понижение цены по выбору исполнителя услуг по перемещению, хранению и возврату задержанных транспортных средств на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.10.2021 № 473-П «Об утверждении Положения о порядке проведения аукциона на понижение цены по выбору исполнителя услуг по перемещению, хранению и возврату задержанных транспортных средств на территории Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «государственной власти».

13. Внести в пункт 4 приложения № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 29.10.2021 № 561-П «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением проверки подтверждения оплаты проезда, перевозки багажа, провоза ручной клади при проезде по маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщении, установленном в границах Ульяновской области» изменение, исключив из него слова «государственной власти».

14. Внести в абзац третий пункта 2.1 раздела 2 приложения № 5 к постановлению Правительства Ульяновской области от 17.01.2022 № 17-П «О приоритетных инвестиционных проектах по строительству объектов

заправки транспортных средств природным газом» изменение, изложив его в следующей редакции:

«заверенную заявителем копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающей регистрацию изменения учредительных документов в части изменения наименования заявителя.».

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков